auctoritate apostolica prohibere curetis, ne ullatenus contra di-

lectos filios nostros fratres Locedii materiam accipiant malignandi

nee de aliquibus terris, quas propriis manibus aut sumptibus ex-

coluntj siue de nutrimentis animalium suorum quisquam ab eis

deeimas exigere uel quomodolibet extorquere presumat. Nam si

de noualibus tantum uellemus intelligi, ubi ponitur de laboribus,

de noualibus poneretur, sicut in priuilegiis quorumdam aliorum

apponitur. Quia uero non est conueniens, ut contra sedis aposto-

lica indulgentias temere ueniatur, que optinere debent immobilem

firmitatem, uobis per apostolica scripta precipiendo mandamus, ut,

si qui monachi, canonici, clerici uel layci contra priuilegia sua

memoratos fratres super decimarum uel aliarum libertatum ex-

actione gruauerint, appellatione remota, clericos ab officio suspen-

datis, laycos autem excommunicationis sententia percellatis et tarn

suspensionis quam excommunicationis faciatis usque ad dignam

satisfactionem sententias[observari. Quodsi a sede apostolica littere

impetrate fuerint, quarum occasione quis ab illis deeimas exigere

uel aliud contra privilegia uel indulgentias eorum ab ipsis extor-

quere nitatur, respondere illis minime teneantur. In quibus etiam

si inhibita fuerit appellatio, nichilominus appellandi babeant facul-

tatem, nisi pro bono pacis spontanea cum aliquibus composuerint

uoluntate. Quodsi alique compositiones inter eos et aliquos pacis

intuitu et utriusque partis consensu super decimis facte fuerint,

illas perpetuis temporibus ratas et inconcussas permanere faciatis,

si tamen eas de conscientia et approbatione abbatis et fratrum

constiterit processisse et nullam, quod absit, contineant prauitatem.

Ad hec presentium auctoritate precipiendo mandamus, quatinus,

si quis eorumdem parrochianorum uestrorum in sepedictos fratres

uiolentas manus iniecerit, eum candelis accensis excommunicatum

publice denuncietis et tamquam excommunicatum faciatis ab om-

nibus euitari, donec eisdem fratribus congrue satisfaciat et cum

litteris diocesani episcopi rei ueritatem continentibus apostolico se

conspectui representet. Dat. Veron. IUI idus ianuar.

19.

Urban III. iviederholt das BesJcript Alexanders III. über das

Statut der Kanoniker von San Gaiidensio in Novara über die normierte

Zahl von 16 Kanonikern. Verona (1186—87) Juni 7.
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Orifj. yoiara Arch. di San Gaudensio. — Ebenda zicei Kopien

saec. XVI.

Wörtliche Wiederholung von u. 14. — V(jl. IP VI p. II 69 u. 14.